

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	02 - GOBERNANTZA DEPARTAMENTUA
Atala:	0210 - Araubide Juridikoko eta Pertsonen Kudeaketako Zuzendaritza Nagusia
Programa:	100 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
Funtzionala:	920 - Administrazio orokorra

Programa mota:

Foru Aldundiaren egitura

Misioa:

Foru Aldundiaren funtzionamendu orokorrean lagundu, honen eskubide eta interesen defentsan jardun eta sektore publikoko erakunde eta Gipuzkoako lurralde historikoko udalei laguntza eta aholkularitza juridikoa eskaini.

Egoeraren diagnostikoa:

Administrazioaren jardunak legearen eta zuzenbidearen mende egon behar du, eta horrek modu jakin batean jardutera behartzen du administrazioa betebeharrak hori bermatzeko. Gainera, alde batetik, administrazio eraginkorra, arina eta gardena lortu nahi denez gero, araudia etengabe egokituz joan behar da, eta, bestetik, administrazio elektronikoa indartzea ezinbestekoa denez gero, ahalegin handia egin behar da lege xedapenen etengabeko aldaketen jarraipena egin ahal izateko.

Halaber, badago kontuan hartu beharreko beste faktore garrantzitsu bat, alegia, administrazioak herritarren aurrean duen irudia; faktore hori eta herritarrek gai publikoetan gero eta gehiago parte hartzen dutela kontuan izanda, kontrolatzeko eta gainbegiratzeko mekanismo batzuk ezarri behar dira, administrazioaren jardura legezkoa izango dela bermatzeko.

Arazo hori bera izan dezakete udalek ere, eta txikitari, gainera, areagotu egiten da arazoa, baliabide gutxiago izaten baitituzte.

Behararen deskribapen xehatua:

Zerbitzu juridikoak eta langile gaituak behar dira, bermatuko duten administrazioaren jarduerak legeria betetzen duela, bai ikuspuntu juridikotik eta bai Foru Administrazioaren eskubide eta interesen defentsa judizialaren ikuspuntutik.

Nori zuzendua:

Foru Aldundiko departamentu guztiak (kargu publikoak eta funtzionarioak), foru sektore publikoa eta toki erakundeak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Aurrera eramaten diren funtzioen izaera dela eta, giza baliabideak behar dira, oro har, baina baita beste hauek ere: aurrekontu alorrekoak, epaitegietako gastu eta kostei aurre egiteko, informatika alorrekoak eta ohiko funtzionamendurako behar diren gainerakoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

- Legezketasunaren barne kontrola, aholkularitza juridikoa, oro har, eta Foru Aldundiaren eta haren organoen ordezkaritza eta defentsa.
- Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza.
- Foru Aldundiaren, eta Batzar Nagusien nahiz Arartekoaren harremanak eta komunikazioak koordinatzea.
- Departamentuen arteko koordinazioa, aragintzaren plangintza eta ekoizpenari dagokionez.
- Gipuzkoako Foru Aldundiak Toki Administrazioari lotutako arlo edo eremu hauetan dituen eskumenetatik eratorritako funtzioak: udaletako eta udalez gaindiko lurralde mugaketak; Gipuzkoako toki erakundeen Foru Erregistroa; estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioak.
- Jardueren Erregistroa, Foru Sektore Publikoko Ondasun eta Interesen Erregistroa, eta Gipuzkoako toki erakundeetako kideen Ondareko Ondasunen Erregistro Berezia.
- Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala.
- Gipuzkoako Lurralde Historikoko Lege Aholkularitzako Batzordeari eta Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Administrazioari funtzionamendurako laguntza material, tekniko eta

administratiboa, behar dituzten bitarteko material eta pertsonalen bidez.
- Udal erakundeei behar duten gaitan aholkularitza juridikoa ematea.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Foru Aldundiari laguntza eta aholkularitza egokia ematea, erabakiak hartzerakoan.

Programaren arau esparrua:

Administrazio Publikoak, oro har, eta Foru Aldundiak, berariaz, bete beharreko lege multzoko araudia.

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Urteko helburua: Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokienez.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Udalek egindako galderak	Kopurua	>=	40,00	40,00	40,00	40,00
Udalek deitutako hautespen prozesuak	Kopurua	>=	21,00	10,00	10,00	10,00
Erretiroa hartuko duten teknikarien % 70ean belaunaldi ondorengotza ziurtatzeko prozesuak antolatzea.	Ehunekoa	>=	17,00	40,00	50,00	70,00
Emakumezkoak			4,00	15,00	25,00	35,00
Gizonezkoak			13,00	25,00	25,00	35,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Udalerrietara bideratutako aholkularitza zerbitzu bat abian ipintzea.



% 100,00

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	56.001,43			2022/01/01	2022/12/31	
1.1 Ekintza Laguntza juridikoa Udalei eta gainontzeko herri entitateei	17.920,45			2022/01/01	2022/12/29	
1.2 Ekintza Udalei laguntza hautapeneko epaimahaien parte izanez.	18.592,48			2022/01/01	2022/12/31	
1.3 Ekintza IVAPen gidaritzapean eta gainerako Foru Aldundiekin eta EUDELekin, formakuntzako ikastaroak antolatzea Udaletako langileria-erentzako.	19.488,50			2022/01/01	2022/12/31	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

Urteko helburua: Udal mugapeen eta udalerriaz gaindiko entitateen arloan Foru Aldundiari esleitutako funtzioak betetzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Udalek sustatutako espedienteen kop. (mugaketak, banaketak...)	Kopurua	>=	4,00	4,00	4,00	4,00
Izen emateen kopurua Tokiko Erakundearen Erregistroan (Erregularizazioa)	Kopurua	>=	15,00	100,00	100,00	15,00
Antolatuko diren bileretan parte hartzea	Kopurua	>=	2,00	5,00	5,00	5,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Foru Aldundiak udal eta udalez gaindiko mugaketen alorrean dituen funtzioak garatzea



% 40,00

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	56.001,45			2022/01/01	2022/12/29	
1.1 Ekintza Lurralde mugaketari, mugen aldaketari, toki erakunde txikiak sortzeari eta abarrei dagokienez udalek sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.	11.200,29			2022/01/01	2022/12/29	
1.2 Ekintza Mankomunitateak eta partzuergoak sortzeko, desegiteko, estatutuak aldatzeko eta estatu mailako funtzionarioei gordetako funtzioetatik salbuesteko, besteak beste, sustatutako espedienteak tramitatu eta ebaztea.	11.200,29			2022/01/01	2022/12/29	
1.3 Ekintza Gipuzkoako toki erakundearen izen, armarri, bandera edo ikur bereizgarriak aldatzeko espedienteak tramitatu eta ebaztea.	5.600,15			2022/01/01	2022/12/29	

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
1.4 Ekintza						
Toki Erakundeen inskripzioak egitea Gipuzkoako toki erakundeen Erregistroan.	22.400,57			2022/01/01	2022/12/29	
1.5 Ekintza						
"Lurraldeko Errolda Kontseilua" organoan parte hartzea.	5.600,15			2022/01/01	2022/12/29	
Urteko helburua:		Tokiko administrazioaren lanpostuak hornitzea, Estatu mailan gaitutako funtzionarioentzat bakarrik direnak				
Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Estatu mailan gaitutako funtzionarioekin lotuta Udalek sustatzen dituzten espedienteak	Kopurua	>=	47,00	20,00	20,00	20,00
Lehiaketa arruntetarako eta banakoetarako deialdiak	Kopurua	>=	2,00	2,00	2,00	2,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak:						
Udaletan beharrezko funtzio publikoak gauzatzen direla bermatzea.						
16 BAKEA, JUSTIZIA ETA INSTITUZIO SENDOAK % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira						
	168.004,27			2022/01/01	2022/12/29	
1.1 Ekintza						
Gaikuntza estataleko funtzionarioentzat Toki Administrazioan gordetako lanpostuak hornitzea.	168.004,27			2022/01/01	2022/12/29	
Urteko helburua:		GAO editatu eta zabaltzea				
Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
GAO editatzea	Kopurua	>=	250,00	250,00	250,00	250,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						

1. Jarduketa ildoak:

GAO editatu eta zabaltzea.



% 100,00

Ordainketa
kredituak

Datozen
urteetako
gastuak

Sarrera
lotua

Hasiera
data

Bukaera
data

Etorkizuna
eraikiz

Jarduketa ildoak, guztira

268.806,84

2022/01/01

2022/12/29

1.1 Ekintza

GAOren edizio eta zabaltzea.

268.806,84

2022/01/01

2022/12/29

Urteko helburua:

Laguntza materiala, teknikoa eta administratiboa ematea Kontratuen Baliabideko Foru Auzitegi Administrazioaren eta Batzorde Juridiko Aholkulariari

Adierazlea

Neurri-
unitatea

Helburu
mota

Azken
balioa

Aurtengo
aurreikuspena

Urteko
helburua

Agintaldiko
helburua

Gipuzkoako Lurralde
Historikoaren Kontratu
Errekurtsoen Foru Auzitegian
aurkezten diren errekursoak
kudeatzea eta ebaztea

Kopurua

>=

11,00

6,00

6,00

6,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Kontratazio alorrean errekurso berezien tramitazioa.



% 100,00

Ordainketa
kredituak

Datozen
urteetako
gastuak

Sarrera
lotua

Hasiera
data

Bukaera
data

Etorkizuna
eraikiz

Jarduketa ildoak, guztira

56.001,43

2022/01/01

2022/12/30

1.1 Ekintza

Kontratazio Alorreko
Errekurtsoetarako Foru Auzitegi
Ekonomiko-Administrazioaren
eta Lege Aholkularitza
Batzordearen erregistroa
kudeatzea

11.200,29

2022/01/01

2022/12/30

1.2 Ekintza

Aurkezten diren kontratazio
alorreko errekursoak ebaztea

44.801,14

2022/01/01

2022/12/29

Urteko helburua: Foru Aldundiaren, Batzar Nagusiaren eta Arartekoaren arteko harremanak eta komunikazioak koordinatzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Batzar Nagusiei informazioa eskatzea eta ematea	Kopurua	>=	3.336,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
Arartekoari egindako eskakizun kopurua	Kopurua	>=	40,00	100,00	100,00	100,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Batzar Nagusiek eta Arartekoko Erakundeak egindako informazioaren eskaerak tramitatzea.



% 100,00

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	162.404,14			2022/01/01	2022/12/29	
1.1 Ekintza Beren eginkizunak betetzeko Batzar Nagusiek behar duten dokumentazioa departamentuei eskatu eta Batzar Nagusietara bidaltzea.	134.403,42			2022/01/01	2022/12/29	
1.2 Ekintza Arartekoak eskatuta, txostenak, espedienteak edo gomendioak departamentuei eskatzeko tramiteak egitea.	28.000,72			2022/01/01	2022/12/29	

Urteko helburua: Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Aholkularitza Juridikoaren Batzordearen kontsulta funtzioa egikaritzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Komisio Juridiko Aholkulariak igorritako ebazpenak eta adostasuna	Kopurua	>=	9,00	15,00	15,00	15,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Aholkularitza lana egitea Foru Aldundiaren jarduerari buruz eta Administrazio Institutuzionalak ahalmen administratiboak erabiliz jarduerari buruz.



% 100,00

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	134.403,42			2022/01/01	2022/12/28	
1.1 Ekintza Irizpenak eta erabakiak egitea, aholkularitza organoak derrigorrez eman behar dituenean.	134.403,42			2022/01/01	2022/12/28	
Urteko helburua: Foru Aldundiaren epaiketari ordezkari eta defentsa zuzentzea jurisdikzioaren orden guztien aurrean, eta haien funtzioen ondoriozko arrazoiengatik funtzionarioen defentsa penalaz eta zibilaz arduratzea						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Aurkeztutako eskaerak edota errekurtsoak	Kopurua	>=	240,00	240,00	240,00	240,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Foru Aldundia ordezkari eta defendatzea edozein organo jurisdikzionalen eta Ebazpen Batzordearen aurrean.



% 100,00

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	1.326.000,37			2022/01/01	2022/12/29	
1.1 Ekintza Auzitegi eta epaitegietara jotzea Foru Aldundiaren izenean edozein organo jurisdikzionalen.	1.230.797,94			2022/01/01	2022/12/29	
1.2 Ekintza Ebazpen Batzordean aurkeztu beharreko gaiak eta gatazka positiboak planteatzea	28.000,72			2022/01/01	2022/12/29	
1.3 Ekintza Erantzunkizun kontableagatik espedienteen tramitazioa.	67.201,71			2022/01/01	2022/12/29	

Urteko helburua: Foru Gobernuaren Kontseiluak aztertuko dituen gaien legezkotasuna kontrolatzea eta hari, ahaldun nagusiari eta foru ahaldunei euren gaitasunen eta funtzioen inguruan aholkuak ematea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Foru Gobernuaren Kontseiluak onetsi beharko dituen gaien kop.	Kopurua	>=	643,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
Foru Aldundiak gindako xedapen orokorren kop.	Kopurua	>=	59,00	33,00	35,00	35,00
Arlo juridikoan egindako txostenen eta erantzundako galderen kop.	Kopurua	>=	400,00	500,00	500,00	500,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezkotasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiari eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.



% 100,00

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	162.404,13			2022/01/01	2022/12/29	
1.1 Ekintza Foru arauen aurreproiektuak eta izaera orokorreko xedapenen proiektuak egiteko prozesuan behar diren txosten juridikoak egitea eta aholkularitza eskaintzea.	31.360,80			2022/01/01	2022/12/29	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren erabakiak baliozkoak izateko beharkizun legalak betetzen direla egiaztatzea.	78.401,99			2022/01/01	2022/12/29	
1.3 Ekintza Gai juridikoei buruzko txostenak, azterketak eta kontsultak egitea.	52.641,34			2022/01/01	2022/12/29	

Urteko helburua: Foru Gobernuaren Kontseiluaren Idazkariari dagozkion funtzioak betetzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Foru Gobernuaren Kontseiluak egindako saioen akten kopurua	Kopurua	>=	49,00	55,00	55,00	55,00
Foru Gobernu Kontseiluak onetsitako akordioen ziurtagirien kopurua	Kopurua	>=	650,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Diputatuen Kontseiluaren idazkaritzari dagozkion eginkizunak betetzea.						
 % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	140.003,58			2022/01/01	2022/12/29	
1.1 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren bilerak prestatzea eta bilera horietako gai zerrendak egin eta banatzea.	56.001,43			2022/01/01	2022/12/29	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren ziurtagiriak prestatzea	56.001,43			2022/01/01	2022/12/29	
1.3 Ekintza Hartutako erabakien aktak prestatu eta zaintzea	28.000,72			2022/01/01	2022/12/29	

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Genero ikuspegia politika publikoan txertatzea

HIZKUNTZA BERDINTASUNEN PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Araubide Juridikoko Zuzendaritzan egiten den lan teknikoan, euskararen erabilera normaltasunez egitea ahalbideratzea

Kuantifikazioa:	1.344,03	(% 0,05)
Ordainketa kredituak:	1.344,03	(% 0,05)
Datozen urteetako gastuak:	0,00	(% 0,00)

Kategoria	Kategoria %	Nola
2.1. Bezeroekiko (pertsona fisikoak) eta herritarrekiko harreman idatzia zerbitzua eman edota produktua eskaintzeko orduan	(% 20,00)	2.1.1. Idatzizko harremanak
5.1. Administrazioa	(% 80,00)	5.1.1. Administrazioekiko idatzizko harremanak
		5.1.2. Administrazioekiko ahozko harremanak

GJH

Beharraren deskribapen xehatua:

Programa honek hurrengo GJHei erantzuten die: 16.6- Kontuak emango dituzten erakunde eraginkor eta gardenak sortzea maila guztietan eta 16.10- Informaziorako sarbide publikoa bermatzea eta oinarritzko askatasunak babestea estatuko legeen eta nazioarteko akordioen arabera.

Kuantifikazioa: 2.496.430,19 (% 98,67)

Programari lotutako GJH zerrenda

GJH, Helburu eta Jarduketa ildoak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
	16-BAKEA, JUSTIZIA ETA INSTITUZIO SENDOAK	2.496.430,19	
	Garapen jasangarrirako gizarte baketsuak eta inklusiboak sustatzea, guztioi justiziarako sarbidea erraztea, eta erakunde eraginkorrak eta inklusiboak sortzea maila guztietan.		
Helbubura	16.06 - Kontuak emango dituzten erakunde eraginkor eta gardenak sortzea maila guztietan.	2.227.623,35	
	Jarduketa ildoak		
	Kontratazio alorrean errekurtsio berezien tramitazioa.	56.001,43	
	Foru Aldundia ordezkatzeta eta defendatzea edozein órgano jurisdikzionalen eta Ebazpen Batzordearen aurrean.	1.326.000,37	
	Foru Aldundiak udal eta udalez gaindiko mugaketen alorrean dituen funtzioak garatzea	22.400,58	
	Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezkotasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiari eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.	162.404,13	
	Diputatuen Kontseiluaren idazkaritzari dagozkion eginkizunak betetzea.	140.003,58	
	Batzar Nagusiek eta Arartekoko Erakundeak egindako informazioaren eskaerak tramitatzea.	162.404,14	
	Aholkularitza lana egitea Foru Aldundiaren jarduerari buruz eta Administrazio Institutuzionalak ahalmen administratiboak erabiliz jarduerari buruz.	134.403,42	
	Udaletan beharrezko funtzio publikoak gauzatzen direla bermatzea.	168.004,27	
	Udalerrietara bideratutako aholkularitza zerbitzu bat abian ipintzea.	56.001,43	
Helbubura	16.10 - Informaziorako sarbide publikoa bermatzea eta oinarritzko askatasunak babestea, estatuko legeen eta nazioarteko akordioen arabera.	268.806,84	
	Jarduketa ildoak		
	GAO editatu eta zabaltzea.	268.806,84	
Guztira		2.496.430,19	

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2021	2022	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2023	2024	2025	2026 eta hurrengoak/ 2026 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	2.173.680,00	2.240.057,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	289.974,00	289.974,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.463.654,00	2.530.031,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital							
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	2.463.654,00	2.530.031,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	56.001,43	2.184.055,63			56.001,43	2.184.055,63
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		289.974,00				289.974,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	56.001,43	2.474.029,63			56.001,43	2.474.029,63
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	56.001,43	2.474.029,63			56.001,43	2.474.029,63

Sarreraren kapituluak / Capítulos de ingresos	2021	2022	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	454.000,00	454.000,00	
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	454.000,00	454.000,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	454.000,00	454.000,00	